
OBSAH

Ú V O D ........................................................................................................... 13

PRVNÍ DÍL: NOVÁ PERIODA LIDSTVA

I-1 STAV VĚDOMÍ JE STAV ŽIVOTA................................................. 17
Nová perioda lidstva -  C o je  to vědom í? -  M eziplanetární 
m agnetické pole -  D vě m agnetická pole -  D vě skupiny lidí

1-2 DVA TESTAMENTY -  DVA ZÁKONY..........................................23
Dvojí relig iozita -  Pod zákonem  -  Povinnost náboženského 
vyznání -  Z božnost -  N ový Zákon -  Č tv rtá  gnose: 
sebeosvobozující č in  -  Perioda čtyřiceti osm i let

I-З NOVÝ ŽIVOTNÍ POSTOJ............................................................... 31

R ozum ově-m ravní přijetí -  O svobozující v íra  a osvobozující 
život -  B lahoslavení ti, kdo si uvědom ují, že jso u  chudí 
duchem  -  Zít z víry -  Pětinásobná univerzální G nose

1-4 NOVY ZÁKON SR D C E .................................................................. 39

M luvit a jedna t -  Z ákon ve vlastn ím  srdci



1-5 ZNOVUZROZENÍ D U ŠE ................................................................ 42
Pětinásobná univerzální G nose -  Z nam ení Syna člověka -  
Z novuzrození z vody a ducha -  O ddělen í obou  lidských 
typů -  R oky sklizně -  Pět aspektů transfigurace -  
Pět duševních  fluid -  E xistu je  reinkarnace?

DRUHÝ DÍL: ZNOVUZROZENÍ DUŠE

II-1 ROZUMOVÉ-MRAVNÍ VĚD O M Í..................................................51
Přijetí K rista -  Bůh neopustí dílo  svých rukou -  N ádherný 
úkol nositele obrazu Boha -  Úkol duchovní školy -  
M ravní pohnutí -  R ozum ově-m ravní náhled -  D vojnásobné 
m agické uplatnění -  N epostradatelnost duchovní školy 
jak o  zprostředkovatele

II-2 PROCES: CESTA RŮŽOVÉHO KŘÍŽE.........................................56
Tři stavy vědom í -  R ozdvojený stav žáka -  N ikoliv mír, 
nýbrž m eč -  P řeklenující vědom í -  K lasický převozník 
a převážení -  Č ervený růžový kříž -  Pán Jež íš a H erodes -  
Putování Jež íše  -  Vakuum  Sam baly, lóže V znešených -  
Pán Ježíš, záříc í síla к  životu

II-3 POVOLÁNÍ ŽÁKA: ZASVĚCENÍ..................................................64
Z  prvního  Petrova dopisu -  Z kušenost gnostického proudu 
m ilosti

II-4 VZNIK NOVÉ DUŠE......................................................................... 67

D va aspekty  duchovní školy  -  D ůležitost látkové sféry 
pro osvobození člověka -  N ezpůsobilost zrcadlové sféry -  
M ikrokosm os opět celistvý -  E m bryonální utváření



nesm rtelné duševní bytosti -  D va m agnetické póly 
osobnosti -  T ři původn í ž ivo tn í já d ra  -  V Pánu  Ježíši 
zem řít -  V zkříšení Pána Ježíše -  V znik nového vědom í -  
Budoucí spojení obou aspektů duchovní školy

П-5 SLAVNÉ ZMRTVÝCHVSTÁNÍ..................................................... 75
Druhá sm rt již  nem ůže uškodit -  Jan K řtitel, p ředchůdce -  
Nezbytnost překonání světa -  Úkol bojující církve na zemi -  
Slavné zm rtvýchvstán í -  M ikrokosm os, kosm os, 
m akrokosm os -  V zájem ný pom ěr obou pracovních polí -  

N utnost vzniku nového vědom í -  O svícení a posvěcení -  
Nové duševní světlo  je  vzníceno -  V nitřní sam opůsobení -  

Vzkříšení třetího dne

II-6 LÓŽE VZNEŠENÝCH..................................................................... 83
M eziplanetární záření -  Světlo , k teré  září do  tem noty -  
Vznik vakua Šam baly -  S tvoření m agnetické koule  -  
Nový článek U niverzáln ího řetězce -  V stříc  Pánu
v nebeských oblacích  -  T řináctý  eon

TŘETÍ DÍL:

MAGNETICKÁ KOULE DVOJNÁSOBNÉ DUCHOVNÍ ŠKOLY

III-1 PŘEKONÁNÍ SVĚTA...................................................................... 91
R ozum ově-m ravní do tek  prostřednictv ím  duchovní školy  -  
Vakuum Šam baly -  C esta  rosikruciána -  Svět m usí být 
překonán -  O svobození z karm y -  S edm iram enný svícen -  
Osudová vazba -  M agnetická koule; severní pól, již n í pól -  
Signatura gnostické církve -  Vývoj m agnetické koule



HI-2 POVOLÁNÍ STÁT SE NOSITELEM OBRAZU BOHA 98
Sedm  vývojových fází m agnetické koule  -  N ouzový plán  -  
N ouzový řád  je  řádem  sm rti, ledaže b y ... -  Povolání 
nositele obrazu -  Překonání z la  -  Sm rt j e  pohlcena -  
B lažení, kdo touží po  D uchu -  V stup do  svatebního sálu -  
N ezby tnost životního posto je podle  K ázání na  hoře -  
N ové nebe a  nová zem ě -  O dpadnutí závoje -  Jákob 
a nebeský žebřík

IH-3 UNASANCTA ................................................................................106
Sankara, V znešený -  V G nosi jso u  všechna učení 
m oudrosti jedno tou  -  M eč pouze do vlastní duše

HI-4 VZNIK ŽIVÉHO TĚLA DUCHOVNÍ ŠKOLY..........109
T voření skupiny -  Vývoj gnostického  silového pole -  
P řitahování a odpuzování -  Sedm  náhledů projeveného 
světa  -  Sedm  kosm ických radiací -  E lektrom agnetické 
pole záření -  Výživa a asim ilace -  V znik gnostického pole 
záření -  Pochopení, touha po  spáse, sebepředání -  Nový 
životní postoj: život podle  K ázání na hoře -  V ycházející 
ranní červánky

III-5 NOVÝ ŽIVOTNÍ POSTOJ...........................................................116
Z ločiny  a hříchy vůči G nosi -  Z nam ení dětství 
a  neposlušnosti -  Š těstí záchrany a povýšení do  stavu 
nevinnosti -  Skutečná životní perspektiva -  Ve skupinové 
jedno tě

III-6 OD SILOVÉHO POLE К POLI SVĚTLA................................ 119
N utnost skupinové jed n o ty  -  N eustále  se  opakující spásná 
oběť -  Budiž světlo, a bylo světlo  -  Vakuum  Šam baly -



Spojení s univerzálním  m agnetickým  řetězcem  -  N ebeská 
loď, archa -  N a počátku bylo slovo -  N ové životní pole -  
Návrat K rista  -  Z e sv ě tla je  život -  O bnovující účinky 
K ristova světla -  Ž ivot podle  K ázání na hoře

ПІ-7 VYLITÍ SVATÉHO D U CH A ........................................................ 128
S bázní a chvěním  uvádějte ve skutek  své vlastní spasení -  
V yvolání sedm eré síly -  T ransm utace a transfigurace -  
Tajem né B oží jm én o  -  B ožský proud, G olfský proud 
božského dechu -  Prasubstanciáln í transm utace -  
M anifestace oslaveného těla

ČTVRTÝ DÍL:
ZROZENÍ SVĚTLA V MAGNETICKÉM TĚLE DUCHOVNÍ ŠKOLY

IV-1 SVATYNĚ HROBU C. R. С...........................................................135
N ezbytnost skupinové jedno ty  -  Z rození Ježíše  K rista 
v čase -  M é království není z tohoto  světa -  Zázrak zjevení 
světla -  Proč je  nutné svobodné gnostické pracoviště -  
Pravý svobodný zednář -  H lavní podm ínka pro náležení 
ke škole -  L egenda o H iram u A biffovi -  S tát na koberci -  
Vstup do  hrobky C. R. C. -  K ontinuita transfiguristické 
práce -  G nose -  V nější kruh

IV-2 VÝSTUP KE KRISTOVĚ N O C I................................................. 144

D veře к hrobce C hristiana R osenkreuze -  U šlechtilé, 
neporušené tělo  C hristiana R osenkreuze -  První 
m anifestace U těšitele -  Z rození světla  -  Po 120 letech 
budem e otevřeny



IV-3 SEBEPŘEDÁNÍ ČLOVĚKA „JÁ“ ............................................... 147
Transfigurace: zbořen í a vystavění -  P rvní paprsek 
sedm erého  světla  -  M ozkom íšní nervový systém  
a čakry  -  Skupinová jed n o ta , láska к  lidem , služba  lidem  -  
Světlo  čtvrtého  svícnu -  V ypovězení z m agnetického  tě la  -  
D ůsledky životního posto je  podle  K ázání na hoře -  
Sebeobětování člověka „já“ -  Vánoce: slavnost K rista -  
Jak  se  du še  o tevírá posvěcujícím u D uchu -  Pět fluid duše

IV-4 SEBEPŘEDÁNÍ V Ů LE..................................................................155
Vůle, m agnetický a tribu t duše -  K líč ke světelném u zrození 
B oha -  Ž ádné nové víno do  starých  m ěchů

IV-5 KŘEST OHNĚM: SVĚTELNÉ ZROZENÍ BOHA................... 158
N ezávislost vědom í -  O vládnutí m yšlení a vůle -  N átlak 
ze zvyku -  K arm a -  V ědom í, síd lo  duše -  Touha duše -  
O čista srdce -  Světlo ve věžní kom oře -  A uthades a Jan, 
předchůdce -  K řest vodou života -  Prokletí uchvácení 
přírodou -  Pokřtění křesťané -  B etabara, dům  vyhnanství -  
Přes Jordán -  Jan vidí к  sobě přicházet Ježíše  -  Z rození 
K rista v duši

IV-6 O ČISTA  S R D C E ...........................................................................166
V yprahlost a neplodnost srdce -  Č isto ta  srdce, podm ínka 
žákovství -  Pom oc růže srdce

IV-7 MYSTÉRIUM VÝVOJE................................................................168

H ledání lidstva, cesta  zkušenosti -  Tajem ství úspěchu 
na  stezce -  Jak  se  uvolňuje sedm erá gnostická síla  -  
M ysticko-m agické a filosoficko-m agické zam ěření -  
M agický význam  společného úsilí obou pohlaví -  

H ypofýza -  Z ákladní proud G nose -  Pro sebe navzájem ,



společně -  Ž ákovství s vědom ím  spoluodpovědnosti -  
N ebezpečí pro m agnetické tělo  -  N ový gnostický proud 
ve světě -  N ový den zjevení

IV-8 ZVĚSTOVÁNÍ EVANGELIA....................................................... 176
Budoucí vývoj zvěstování -  V ýlov lidí z m oře života -  

Zvěstování evangelia

PÁTÝ DÍL: TRANSFIGURACE DUŠE A TĚLA

V-l VÍRA, NADĚJE, LÁ SK A ............................................................. 183
V ydat se na cestu a rozloučit se -  K lasická úloha převozníka -  
H ora est! -  R ozloučení se světem  -  Bůh nebo m am on -  
Pozbuď sám  sebe -  H ledejte především  Boží královstv í -  
Tři stupně -  B ezvýhradná víra -  Světlo  naděje -  Láska

V-2 POMÍJIVÉ A NEPOMÍJIVÉ SÉM Ě .......................................... 192
Druhý proud Svatého Ducha -  V očekávání zrození světla -  
Rozum ově vidět a opravdu vidět -  Světlo iluze a pravé 
světlo -  Zvon ve věžní komoře -  Hypofýza a sexuální orgány -  
Okultní cesta a je jí  nebezpečí -  Z ákladní p rincip  hříchu -  
N epom íjivé sem ínko růže srdce -  Svatba duše s růží srdce

V-3 CESTA KE SVĚTELNÉMU ZROZENÍ BOHA....................... 200
Dva druhy semen, dva druhy čistoty -  Ú zká a široká cesta -  
N ebezpečí sebestřednosti -  Třetí schopnost vědom í -  
Bezm ocnost já - V y h l íž e t  к horám , odkud přijde pom oc -  
N apřím ení osy srdce -  Připnutí růže na kříž života -  Stín 
po pravici -  N ový hadí oheň a čakry  -  Pokušení na 
poušti -  Zničit hada kundalini -  Průnik světla -  Zvelebení 
na hoře -  Fáze pozorování -  Světlo , nic než světlo



V-4 E N D U R A 210

Transfigurace začíná -  Putování ve světle  -  N ové vědom í, 
nové sm yslové vním ání -  V stup do  nového životního 
pole -  N ová duše ve starém  dom ě -  E ndura, zrušení sebe 
sam a -  E vangelium  pravdy -  H rozba špatné pověsti -  
Duševní znovuzrození -  U sm rcení j á  -  Z ázračná zlatá 
květina -  N ebeský příbytek

V-5 VZKŘÍŠENÍ Z HROBU...................................................................219
Životní tělo  -  D uševní stav a é terické tělo  -  Nový systém  
siločar -  Č tyři étery K rista -  Zdraví -  N ové životní tělo  -  
Z velebené látkové tělo

Še s t ý  d í l : e k l é z ie  p is t is  s o f ie

Eklézie P istis Sofie 225

O AUTOROVI 235

VÝKLAD POJMÚ 239


